
収 ⽀ 補 正 予 算 書

公益財団法⼈かずさＤＮＡ研究所

平 成 27 年 度



（単位：千円）

科目 当初予算額 補正予算額 当年度 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　①基本財産運用益 35,216 23,717 58,933

　　　　基本財産受取利息 35,216 23,717 58,933

　　　②受取会費 16,000 1,600 17,600

　　　　賛助会員受取会費 16,000 1,600 17,600

　　　③受取補助金等 1,262,789 113,430 1,376,219

　　　　受取地方公共団体補助金 1,095,000 0 1,095,000

　　　　外部研究資金収益 160,966 108,530 269,496

　　　　その他受取補助金等 6,823 4,900 11,723

　　　④研究支援収益 200,000 69,728 269,728

　　　　研究支援収益（バイオ支援センター） 200,000 69,728 269,728

　　　⑤雑収益 5,063 5,359 10,422

　　　　受取利息 59 0 59

　　　　共同研究フロアー収益 4,956 2,626 7,582

　　　　その他の収益 48 2,733 2,781

　　　経常収益計 1,519,068 213,834 1,732,902

　　(2) 経常費用

　　　①事業費 1,491,295 145,398 1,636,693

　　　　役員報酬 21,012 1,050 22,062

　　　　給料手当 350,815 104 350,919

　　　　臨時雇賃金 76,119 △ 7,825 68,294

　　　　報酬 82,011 28,221 110,232

　　　　賞与引当金繰入額 25,957 7 25,964

　　　　退職給付費用 34,528 △ 153 34,375

　　　　法定福利費 94,343 818 95,161

　　　　広告宣伝費 696 333 1,029

　　　　交際費 478 △ 16 462

　　　　会議費 1,027 2,001 3,028

　　　　旅費交通費 3,095 8,203 11,298

　　　　通信運搬費 2,931 293 3,224

　　　　固定資産減価償却費 65,249 8,481 73,730

　　　　リース資産減価償却費 170,214 0 170,214

　　　　消耗品費 152,455 77,379 229,834

　　　　図書費 2,171 886 3,057

　　　　修繕費 27,129 456 27,585

　　　　印刷製本費 3,509 △ 2,107 1,402

　　　　光熱水料費 141,683 △ 12,336 129,347

　　　　賃借料 74,448 5,534 79,982

　　　　保険料 20 △ 1 19

　　　　諸謝金 2,141 22 2,163

　　　　租税公課 169 24,760 24,929

　　　　支払負担金 551 1,191 1,742

　　　　委託費 153,567 6,613 160,180

　　　　研修費 0 419 419

　　　　手数料 305 1,064 1,369

　　　　支払利息 4,477 0 4,477

　　　　雑費 195 1 196

収支補正予算書
平成27年4月1日から平成28年3月31日まで



科目 当初予算額 補正予算額 当年度 備考

　　　②管理費 147,954 △ 51,745 96,209

　　　　役員報酬 2,081 △ 631 1,450

　　　　給料手当 7,380 786 8,166

　　　　臨時雇賃金 2,900 △ 2,135 765

　　　　報酬 1,923 △ 629 1,294

　　　　賞与引当金繰入額 4,774 508 5,282

　　　　退職給付費用 1,943 745 2,688

　　　　法定福利費 3,662 △ 404 3,258

　　　　福利厚生費 3,215 △ 423 2,792

　　　　交際費 197 37 234

　　　　会議費 107 555 662

　　　　旅費交通費 3,307 △ 468 2,839

　　　　通信運搬費 3,682 △ 197 3,485

　　　　固定資産減価償却費 3,680 245 3,925

　　　　リース資産減価償却費 556 0 556

　　　　消耗品費 12,000 △ 2,918 9,082

　　　　図書費 175 △ 92 83

　　　　修繕費 3,545 0 3,545

　　　　印刷製本費 0 94 94

　　　　燃料費 363 △ 170 193

　　　　光熱水料費 36,092 △ 20,524 15,568

　　　　賃借料 5,238 1,123 6,361

　　　　保険料 437 △ 305 132

　　　　諸謝金 60 101 161

　　　　租税公課 15,548 △ 15,050 498

　　　　支払負担金 506 612 1,118

　　　　委託費 33,633 △ 13,229 20,404

　　　　手数料 713 105 818

　　　　支払利息 0 12 12

　　　　雑費 237 507 744

　　　経常費用計 1,639,249 93,653 1,732,902

　　　当期経常増減額 △ 120,181 120,181 0

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益 0 0 0

　　(2) 経常外費用 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 △ 120,181 120,181 0

　　　一般正味財産期首残高 5,149,104 0 5,149,104

　　　一般正味財産期末残高 5,028,923 120,181 5,149,104

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 5,028,923 120,181 5,149,104



(単位：千円）

研究事業 産業支援事業 広報・啓発事業 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 0 0 0 58,933 58,933 0 58,933

基本財産受取利息 0 0 0 58,933 58,933 0 58,933

②受取会費 0 0 0 17,600 17,600 0 17,600

賛助会員受取会費 0 0 0 17,600 17,600 0 17,600

③受取補助金等 1,234,108 0 59,483 0 1,293,591 82,628 1,376,219

受取地方公共団体補助金 964,612 0 59,483 0 1,024,095 70,905 1,095,000

外部研究資金収益 269,496 0 0 0 269,496 0 269,496

その他受取補助金等 0 0 0 0 0 11,723 11,723

④研究支援収益 0 269,728 0 0 269,728 0 269,728

研究支援収益（バイオ支援センター） 0 269,728 0 0 269,728 0 269,728

⑤雑収益 0 0 0 0 0 10,422 10,422

受取利息 0 0 0 0 0 59 59

共同研究フロアー収益 0 0 0 0 0 7,582 7,582

その他の収益 0 0 0 0 0 2,781 2,781

経常収益計 1,234,108 269,728 59,483 76,533 1,639,852 93,050 1,732,902

（２）経常費用

①事業費 1,247,580 324,399 64,466 248 1,636,693 1,636,693

役員報酬 9,098 10,713 2,251 0 22,062 22,062

給料手当 245,607 83,153 22,159 0 350,919 350,919

臨時雇賃金 40,602 27,692 0 0 68,294 68,294

報酬 63,283 39,626 7,323 0 110,232 110,232

賞与引当金繰入額 18,077 6,085 1,802 0 25,964 25,964

退職給付費用 22,008 8,847 3,520 0 34,375 34,375

法定福利費 61,869 27,192 6,100 0 95,161 95,161

広告宣伝費 0 1,024 5 0 1,029 1,029

交際費 4 0 210 248 462 462

会議費 1,900 665 463 0 3,028 3,028

旅費交通費 8,516 2,454 328 0 11,298 11,298

通信運搬費 3,176 5 43 0 3,224 3,224

固定資産減価償却費 66,006 7,176 548 0 73,730 73,730

リース資産減価償却費 168,757 1,457 0 0 170,214 170,214

消耗品費 157,506 68,444 3,884 0 229,834 229,834

図書費 2,591 466 0 0 3,057 3,057

修繕費 26,724 816 45 0 27,585 27,585

印刷製本費 263 0 1,139 0 1,402 1,402

光熱水料費 129,347 0 0 0 129,347 129,347

賃借料 77,465 2,517 0 0 79,982 79,982

保険料 0 0 19 0 19 19

諸謝金 80 1,926 157 0 2,163 2,163

租税公課 53 24,876 0 0 24,929 24,929

支払負担金 1,341 401 0 0 1,742 1,742

委託費 137,775 7,956 14,449 0 160,180 160,180

研修費 289 130 0 0 419 419

手数料 600 749 20 0 1,369 1,369

支払利息 4,477 0 0 4,477 4,477

雑費 166 29 1 0 196 196

収支補正予算書内訳表

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計

法人会計 合計



(単位：千円）

研究事業 産業支援事業 広報・啓発事業 共通 小計

収支補正予算書内訳表

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計

法人会計 合計

②管理費 96,209 96,209

役員報酬 1,450 1,450

給料手当 8,166 8,166

臨時雇賃金 765 765

報酬 1,294 1,294

賞与引当金繰入額 5,282 5,282

退職給付費用 2,688 2,688

法定福利費 3,258 3,258

福利厚生費 2,792 2,792

交際費 234 234

会議費 662 662

旅費交通費 2,839 2,839

通信運搬費 3,485 3,485

固定資産減価償却費 3,925 3,925

リース資産減価償却費 556 556

消耗品費 9,082 9,082

図書費 83 83

修繕費 3,545 3,545

印刷製本費 94 94

燃料費 193 193

光熱水料費 15,568 15,568

賃借料 6,361 6,361

保険料 132 132

諸謝金 161 161

租税公課 498 498

支払負担金 1,118 1,118

委託費 20,404 20,404

手数料 818 818

支払利息 12 12

雑費 744 744

経常費用計 1,247,580 324,399 64,466 248 1,636,693 96,209 1,732,902

当期経常増減額 △ 13,472 △ 54,671 △ 4,983 76,285 3,159 △ 3,159 0

２．経常外増減の部 0

（１）経常外収益 0

（２）経常外費用 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 13,472 △ 54,671 △ 4,983 76,285 3,159 △ 3,159 0

一般正味財産期首残高 15,403 △ 11,862 △ 3,934 5,166,228 5,165,835 △ 16,731 5,149,104

一般正味財産期末残高 1,931 △ 66,533 △ 8,917 5,242,513 5,168,994 △ 19,890 5,149,104

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0

Ⅱ　正味財産期末残高 1,931 △ 66,533 △ 8,917 5,242,513 5,168,994 △ 19,890 5,149,104


